
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07 . 2016                                   с.Богучаны                                      №508-П 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013№ 1394-п(далее –
Программа) следующего содержания: 

1.1) в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами»строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
488 186 572,93 рублей, в том числе: 
17 919 420  рублей – средства федерального бюджета; 
120 953 335  рублей – средства краевого бюджета; 
349 313 817,93 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 114 235 700 рублей, в том числе: 
4 321 800 рублей средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
85 850 500 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 73 939 800 рублей, в том числе: 
4 351 900 рублей средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
50 301 500 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 48 993 700 рублей, в том числе: 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
29 707 300 рублей – средства районного бюджета.. 

 1.2) приложение  №2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  №3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образованийБогучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 423595 648,76 рублей, в том числе: 
17 919 420 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 925 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 726 100  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 340 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  



19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 
 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 423 595 648,76 
рублей, в том числе: 
17 919 420 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 925 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 726 100  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 340 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены.» 
1.6) приложение  № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Богучанского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.7) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  опубликования в Официальном вестнике 
Богучанского района. 
  
И.о. Главы Богучанского района                            В.Ю. Карнаухов 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации  

 Богучанского района  
 от 08.07.2016г № 508-п 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
 «Управление муниципальными финансами»  

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района 
 

Статус 
(муниципаль

Наименование  
программы, 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

 
Расходы (рублей), годы 



ная 
программа, 
подпрограмм

а) 

подпрограммы ГРБ
С 

Рз
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 
год 

2018 
год 

 Итого 
за 

2014-
2018 
годы 

Муниципальн
ая программа 

«Управление 
муниципальны
ми 
финансами»  
 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
программе, в 
том числе: 

890 Х Х Х 

119 947 028,
32 

131 070 344,
61 

114 235 
700 

73 93
9 800 

48 
993 
700 

 

488 18
6 

572,93 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 Х Х Х 

119 947 028,
32 

131 070 344,
61 

114 235 
700 

73 93
9 800 

48 
993 
700 

 

488 18
6 

572,93 

Подпрограмм
а 1 

Создание 
условий для 
эффективного 
и 
ответственног
о управления 
муниципальны
ми финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальны
х образований 
Богучанского 
района» 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

890 Х Х Х 107 619 441,
76 

119 335 807 100 726 
100 

60 43
0 200 

35 48
4 100 

 423  
595 
648,76 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

890 Х Х Х 107 619 441,
76 

119 335 807 100 726 
100 

60 43
0 200 

35 48
4 100 

 423 59
5 
648,76 

Подпрограмм
а 2 
 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы» 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

890  Х Х Х 12 327 586,5
6 

11 734 537,6
1 

13 509 
600 

13 50
9 600 

13 50
9 600 

 64 590 
924,17 

  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

890 Х Х Х 12 327 586,5
6 

11 734 537,6
1 

13 509 
600 

13 50
9 600 

13 50
9 600 

 64 590 
924,17 

 
Приложение № 2 

 к постановлению 
администрации  

 Богучанского района  
  от 08.07.2016г № 508-п 

 
 

Приложение № 3 
к муниципальной  

программе 
«Управление  

муниципальными 
финансами»  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по источникам 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 год 2015 год 2016 год   2017 год 

 
 2018 
год 

 

Итого за  
2014-
2018 
 годы 

Муниципальная  
программа 

  

«Управление 
муниципальными 
финансами»  

 

Всего                     
119 947 028,32 131 070 344,61 114 235 700 73 939 800 

48 993 
700 

488 186 
572,93 

в том числе:                    
федеральный 
бюджет  

4 273 900  4 971 820 4 321 800 4 351 900 0 17 919 
420 

краевой бюджет           26 885 848 31 431 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 953 
335 

бюджет 
муниципального 
образования   

88 787 280,32 94 667 237,61 85 850  500 50 301 500 29 707 
300 

349 313 
817,93 



Подпрограмма 
1 

«Создание условий 
для эффективного 
и ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальных 
образований 
Богучанского 
района» 

Всего                     107 619 441,76 119 335 807 100 726 100 60 430 200 35 484 
100 

423 595 
648,76 

в том числе:                    
федеральный 
бюджет  

4 273 900 4 971 820 4 321 800 4 351 900 0 17 919 
420 

краевой бюджет           26 883 464 31 231 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 750 
951 

бюджет 
муниципального  
образования    

76 462 077,76 83 132 700 72 340 900 36 791 900 16 197 
700 

284 925 
277,76 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего                     12 327 586,56 11 734 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 590 
924,17 

  в том числе:                    

  
федеральный 
бюджет  

      

  краевой бюджет           2 384 200 000    202 384 

  
бюджет 
муниципального  
образования 

12 325 202,56 11 534 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 388 
540,17 

 
                                           Приложение №3 

                                           к постановлению администрации  
                                            Богучанского района  

  от 08.07.2016г № 508-п 
 

                                            Приложение № 2  
к подпрограмме «Создание условий 
 для эффективного и ответственного 

 управления муниципальными финансами,  
повышения устойчивости бюджетов 

 муниципальных образований»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование  
программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
 (руб.), годы 

 
 

Г
Р
Б
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р

2014 год 2015 год 

 
2016 
год 

 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 
за 

 2014-
2018 
годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении 

 
Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
 
 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
 
Мероприятие 
1.1: 
Предоставлен
ие дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 
муниципальн
ых районов 
(городских 
округов) из 
регионального 
фонда 
финансовой 
поддержки  

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

8
9
0 

140
1 

1117601 511 24 150 400 
 

23 151 300    47 301 
700 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 

8
9
0 

140
1 

11100760
10 

511   23 885 
200 

19 10
8 200 

19 108 
200 

62 101 
600 

Мероприятие 
1.2: 
Предоставлен
ие 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на поддержку 
мер по 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

8
9
0 

140
3 

1118012 540 40 904 000 45 688 900    86 592 
900 

Отсутствие  в 
местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженност
и по выплате 
заработной 
платы с 



обеспечению 
сбалансирова
нности 
бюджетов 
поселений 

начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы  и по 
исполнению 
обязательств 
перед  
гражданами,  
ежегодно 
 

  8
9
0 

140
3 

11100801
20 

540   39 945 
400 

20 59
4 200 

 60 539 
600 

Мероприятие 
1.3: 
Предоставлен
ие дотаций на 
выравнивание  
бюджетной 
обеспеченност
и  за счет  
средств 
районного 
фонда 
финансовой 
поддержки 
бюджетам 
поселений  

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

140
1 

1118013 511 35 381 300 37 443 800       72 825 
100 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 

8
9
0 

140
1 

11100801
30 

511   32 395 
500 

16 19

7 700 

16 197 

700 

64 790 
900 

Мероприятие 
1.4: 
Предоставлен
ие 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на частичное 
финансирован
ие 
(возмещение) 
расходов на 
региональные 
выплаты и 
выплаты, 
обеспечиваю
щие уровень 
заработной 
платы  
работников 
бюджетной 
сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной 
платы 
(минимальног
о размера 
оплаты труда) 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

080
1,  
 
110
1 
 
140
3 

1111021 
1111021 
1111021 

540 
 
540 
 
540 

785 647 
 

341 939 
 

574 075 

1 875  000 

224 000 

4 067 000 

 

 

   2 660 
647 

 
565 
939 

 
4 641 
075 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 

Мероприятие 
1.5: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
персональные 
выплаты, 
устанавливае
мые в целях 
повышения 
оплаты труда 
молодым 
специалистам  

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

080
1 

1111031 540 80 260 80 187    160 
447 

Заинтересова
нность 
руководителе
й учреждений 
по 
привлечению 
молодых 
специалистов 
и 
недопущения 
отвлечения 
средств фонда  
стимулирующ
их выплат 
учреждений 
на 
гарантирован
ную выплату 
производиму
ю указанной 
категории 
работников 

Мероприятие 
1.6: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
для 
реализации 
проектов по 
благоустройст
ву территорий 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

050
3 

1117741 540 701 950 1 656 100    2 358 
050 

 реализация 
проектов  
по 
благоустройст
ву территорий 
поселений, 
городских 
округов, 



поселений, 
городских 
округов 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мероприятие 
1.7: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлен
ия  
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

140
3 

1118014 540 176 777,76     176 77
7,76 

Проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлен
ия 

Мероприятие 
1.8: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на частичное 
финансирован
ие 
(возмещение) 
расходов на 
повышение 
минимальных 
размеров 
окладов, 
ставок 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы края, 
которым 
предоставляет
ся 
региональная 
выплата, с 1 
октября 2014 
года на 10 
процентов 
 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района  

8
9
0 

140
3 

1111022 540 71 693     71 693 снижение  
размера 
региональной 
выплаты 
 

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового потенциала   
Мероприятие 2.1: 
Сохранение 
единых 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций и от 
налога на доходы 
физических лиц  

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

Х Х Х Х Х Х Х Х   Рост объема 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
местных 
бюджетов в 
общем объеме 
доходов 
местных 
бюджетов (2,4 
млн. рублей в 
2014 году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
 

Мероприятие 3.1: 
Предоставление 
субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету  
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

890 020
3 

1115118 530 4 273 900 4 971 
820 

  0 9 245 
720 

Выполнение 
государствен
ных 
полномочий 

890 020
3 

11100511
80 

530   4 321 
800 

4 351 
900 

 8 673 
700 

Мероприятие 3.2: 
Предоставление 
субвенций 
бюджетам 

Финанс
овое 
управле
ние 

890 011
3 

1117514 540 177 500 177 
700 

   355 
200 

Выполнение 
государствен
ных 
полномочий 

890 011
3 

11100751
40 

530   178 
200 

178 200 17
8 

534 
600 



поселений на 
реализацию 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению  
деятельности  
административны
х комиссий 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

20
0 

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприятие 4.1: 
Проведение 
регулярного и 
оперативного 
мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципальных 
образованиях 

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

Х Х Х Х Х Х Х Х    Отсутствие в 
местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженност
и по выплате 
заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы и по 
исполнению 
обязательств 
перед 
гражданами 

Итого по 
подпрограмме 

 х х х х 107 619 
441,76 

119 33
5 807 

100 726 
100 

60 43
0 200 

35
 4
84 
10
0 

423 59
5 
648,76 

 

 
                                           Приложение №4 

                                           к постановлению администрации  
                                            Богучанского района  

от 08.07.2016г № 508-п 
 

Приложение № 2  
к подпрограмме «Обеспечение реализации 

 муниципальной программы»   
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименова
ние  

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(руб.), годы 
 

 Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР ВР 
2014 
год 

2015 год 2016 год 
2017 
год 

 

2018 
год 

 

Итого за 
2014-
2018 
годы 

  

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 
установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета . Обеспечение контроля за соблюдением 
законодательства в финансово-бюджетной сфере. 
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования 
бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала  финансовой системы Богучанского района 
Мероприятие 
1.1: 
руководство и 
управление в 
сфере 
установленны
х функций  

Финансово
е 
управление 
администр
ации 
Богучанско
го района 

890 010
6 

1126000  11 942 071
,80 

9 491 
284,80 

   21 433 
356,60 

 

890 010
6 

11200600
00 

   9 899 47
9,94 

12 0
23 
222 

12 0
23 
222 

33 945 92
3,94 

890 010
6 

1126000 12
1 
12
2 
24
4 
85
2 
85
3 

11 942 071
,80 

9 491 28
4,80 

   21 433 
356,60 

 
  890 01

06 
112006000 121 

122 
  9 899 47

9,94 
12 02
3 222 

12 02
3 222 

33 945 9  



0  244 
852 

23,94 

890 01
06 

1126100  7 692,20 
 

230 872,19    238 
564,39 

890 01
06 

112006100
0 

   284 100 284 
100 

284 
100 

852 300 

890 01
06 

1126100 121 7 692,20 230 872,19    238 
564,39 

890 01
06 

112006100
0 

121   284 100 284 
100 

284 
100 

852 300 

890 01
06 

1126700   39 276,60    39 276,6
0 

890 01
06 

112006700
0 

   509 243,
06 

510 
000 

510 
000 

 
1 529 24

3,06 

890 01
06 

1126700 122  39 276,60    39 276,6
0 

890 01
06 

112006700
0 

122   509 243,
06 

510 
000 

510 
000 

1 529 24
3,06 

890 01
06 

1126Б00   1 447 994,
57 

   1 447 
994,57 

890 01
06 

1126Б00 121  1 447 
994,57 

   1 447 99
4,57 

890 01
06 

112006Б00
0 

   1 498 
066 

  1 498 
066 

 

890 01
06 

112006Б00
0 

121   1 498 
066 

  1 498 
066 

890 01
06 

112006Ф0
00 

   450 000   450 000 

890 01
06 

112006Ф0
00 

244   450 000   450 000 

890 01
06 

1126Г00   396 211,45    396 
211,45 

890 01
06 

112006Г00
0 

   424 786 423 
878 

423 
878 

1 272 
542 

890 01
06 

1126Г00 244  396 211,45    396 211,
45 

890 01
06 

112006Г00
0 

244   424 786 423 
878 

423 
878 

1 272 
542 

890 01
06 

112006Э0
00 

   175 525   175 525 

890 01
06 

112006Э0
00 

244   175 525   175 525 

890 01
06 

112Ч006  377 822,
56 

128 898    506 
720,56 

890 01
06 

11200Ч00
60 

   268 400 268 
400 

268 
400 

805 200  

890 01
06 

112Ч006 121 377 822,
56 

128 898    506 
720,56 

890 01
06 

11200Ч00
60 

121   268 400 268 
400 

268 
400 

805 200 Осуществление 
полномочий по 
формированию, 
исполнению  
одного бюджета 
поселения и 
контролю за его 



исполнением 

внедрение 
современных 
механизмов 
организации 
бюджетного 
процесса , 
переход на 
«программны
й бюджет 
 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Своевременное 
составление 
проекта 
районного 
бюджета и отчета 
об исполнении 
районного 
бюджета (не 
позднее 1 мая 

  Х Х Х Х Х Х Х Х   
 

  и 15 ноября 
текущего года 
соответственно); 
отношение 
дефицита 
бюджета к 
общему годовому 
объему доходов 
районного 
бюджета не 
должен 
превышать 10 
процентов 
утвержденного 
общего годового 
объема доходов 
местного 
бюджета без 
учета 
утвержденного 
объема 
безвозмездных 
поступлений и 
(или) 
поступлений 
налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам 
отчислений. 
 в соответствии с 
требованиями 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации).  

проведение  
оценки 
качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителе
й бюджетных 
средств 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Поддержание 
значения средней 
оценки качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
бюджетных 
средств (не ниже 
3 баллов). 

обеспечение 
исполнения 
бюджета по 
доходам и 
расходам; 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Поддержание 
рейтинга района  
по качеству 
управления 
муниципальными 
финансами не 
ниже уровня, 
соответствующег
о надлежащему 
качеству;  
Исполнение 
районного 
бюджета по 
доходам без 
учета 
безвозмездных 
поступлений к 
первоначально 
утвержденному 
уровню (от 80% 
до 120 %) 
ежегодно. 

организация и 
координация 
работы по 
размещению 
муниципальн
ыми 
учреждениям

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Доля районных 
муниципальных 
учреждений 
разместивших в 
текущем году в 
полном объеме 
на официальном 



и требуемой 
информации 
на 
официальном 
сайте в сети 
интернет 
www.bus.gov.r
u, в рамках 
реализации 
Федерального 
закона от 
08.05.2010 
года № 83-ФЗ 
«О внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательн
ые акты 
Российской 
Федерации в 
связи с 
совершенство
ванием 
правового 
положения 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) 
учреждений» 

сайте в сети 
интернет 
www.bus.gov.ru 
(не менее 95% в 
2014 году, 97% в 
2015 году, 99% в 
2016 году, 99% в 
2017 году99% ,в 
2018 году)) 

повышение 
кадрового 
потенциала 
сотрудников 
путем 
направления 
их на 
обучающие 
семинары 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих, 
работающих в 
финансовом 
управлении   
(не менее 25% 
ежегодно) 

Задача 2:  Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов поселений и содействие автоматизации 
планирования бюджетов муниципальных образований; 
 
Мероприятие 
2.1: 
Комплексная 
автоматизация 
процесса 
планирования 
районного 
бюджета, а 
также 
комплексная 
автоматизация 
процесса 
исполнения и 
сбора 
отчетности 
районного 
бюджета и 
бюджетов 
поселений 

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации  
Богучанск
ого 
района  

Х Х Х Х Х Х Х Х   Доля органов 
местного 
самоуправления  
Богучанского 
района, а также 
муниципальных 
учреждений, 
обеспеченных 
возможностью 
работы в 
информационных 
системах 
планирования  
(100 % ежегодно) 
и исполнения (не 
менее 75% 
ежегодно) 
районного 
бюджета. 
Соответствие 
размещенной 
информации по 
работе 
пользователей в 
автоматизирован
ных системах 
планирования и 
исполнения 
районного 
бюджета 
актуальной 
версии 
программного 
обеспечения 

Задача 3: Обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовых актов Богучанского 
района  
Мероприятие 
3.1: 
Осуществлени
е 
муниципально
го 
финансового 
контроля в 
финансово-

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 

Х Х Х Х Х Х Х Х   1.Снижение 
объема 
выявленных 
нарушений  

бюджетного 
законодательства 
к общему объему 



бюджетной 
сфере района, 
в том числе: 
 

района расходов 
районного 
бюджета (не 
менее чем на 1 % 
ежегодно).  

2.Снижение 
объема 
повторных 
нарушений 
бюджетного 
законодательства 
(2014  год - не 
более чем 15% 
повторных 
нарушений, 2015 
год – не более 
чем 10% 
повторных 
нарушений, 2016 
год – не более 
чем 10% 
повторных 
нарушений, 2017 
год – не более 
чем 10% 
повторных 
нарушений, 

2018 год – не 
более чем 10% 
повторных 
нарушений)  

организация и 
осуществлени
е финансового 
контроля за 
соблюдением 
требований 
бюджетного 
законодательс
тва и иных 
нормативных 
правовых 
актов 
Российской 
Федерации, 
Красноярског
о края  и 
нормативно-
правовых 
актов 
Богучанского 
района путем 
проведения 
проверок 
местных 
бюджетов – 
получателей 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
из районного 
бюджета; 

            

организация и 
осуществлени
е финансового 
контроля за 
деятельность
ю 
муниципальн
ых 
бюджетных  
учреждений; 

            

вынесения 
обязательных 
для 
исполнения 
объектами 

            



контроля 
предписаний 
об устранении 
выявленных 
нарушений, в 
том числе 
возмещении 
бюджетных 
средств; 

осуществлени
е бюджетных 
полномочий 
главного 
администрато
ра доходов 
районного 
бюджета в 
случаях, 
установленны
х решением  о 
бюджете 

            

Задача 4: Повышение результативности муниципального финансового 
контроля 

 

Мероприятие 
4.1: 
Совершенство
вание 
нормативной 
правовой базы 
в области 
муниципально
го 
финансового 
контроля и 
обеспечение 
открытости и 
гласности 
муниципально
го 
финансового 
контроля, в 
том числе: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х   1. Разработка и 
утверждение 
необходимых 
правовых актов 
для 
совершенствован
ия 
законодательств
а в области 
муниципального 
финансового 
контроля (100% 
правовых актов 
района  в 
области 
муниципального 
финансового 
контроля 
соответствуют 
законодательств
у РФ,  
Красноярского 
края и 
нормативно-
правовым актам  
Богучанского 
района),  

2. Разработка 
аналитических 
материалов по 
итогам 
контрольных 
мероприятий (не 
менее 4 
материалов в 
год). 

совершенство
вание 
нормативной 
правовой и 
методологиче
ской базы в 
области 
муниципально
го 
финансового 
контроля; 

            

  

   

усиление 
взаимодейств
ия между 
органами 
муниципально
го 
финансового 
контроля и 
органами, 
осуществляю
щими 

            



внешний 
муниципальн
ый 
финансовый 
контроль 

с целью 
предупрежден
ия 
бюджетных 
нарушений 
разработка 
аналитически
х материалов 
по итогам 
контрольных 
мероприятий 
и направление 
их в  органы 
местного 
самоуправлен
ия (далее - 
ОМСУ) 

            

Анализ и 
мониторинг 
численности 
служащих 
(работников)  
ОМСУ, 
муниципальн
ых 
учреждений, в 
целях 
повышения 
эффективност
и бюджетных 
расходов 

           Внесение 
предложений в  
администрацию 
района  и 
финансовое 
управление для 
повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

Итого: Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района 

890 

 

01 06   12 
32
7 5
86,
56 

11 734 537
,61 

13 509 
600 

13 50
9 600 

13 50
9 600 
 

64 590 9
24,17 

 

 
 


